Ismaelis Bullialdi notæ.

Rex Navarræ seu Vasconicæ his fœderibus nuntialibus urbes aliquot Arragonio concesserat: vicissimque Arragonius illi; propterea Navarri seu Vascones Arragonensibus juncti atque Catalanis in Orientem profecti sunt. Tunc etiam Vascones in illis expeditionibus Catalanis ultro magis se adjunxerunt; quod in regni successione Maria sorori suæ Joannæ prælata esset, si Philippo patri mascula proles deesset. Genealog. Dom. Francicæ clarissimorum virorum fratrum Sammarthianorum lib. xxi; Mariana, lib. xvi, cap. 4, *Hist. Hispanic.*

(22) Ἐν δὲ τῷ αὐτῷ ἔτει ἐτεθνήκει ὁ προδρόμειος Ὀρχάν. Ducæ sunt de anno obitus Orchanis opinionēs: alii e vita migrasse volunt anno Hegiræ 759, id est, Christi 1358; nam cœpit annus 759, anno 1357, Decemb. 14, feria 5, et lxx Calvisius sentit. Leunclavius sub finem lib. iv aliam sequitur, quæ mortuum Orchanem asserit anno 760, qui cœpit anno 1358, Decembris die 3, feria 2. Annales Turcici adnotant post captam Callipolim Suleimanem inter venandum equo lapsum humi tam graviter afflictum fuisse, ut statim expiraret, et duobus mensibus ante patrem obiisse. Quæ narratio non consentit illis quæ infra cap. 10 Ducas noster narrat, deletum scilicet exercitum Turcorum a Matthæo Cantacuzeno, et Suleimanem occisum, antequam imperio cessisset Joannes Cantacuzenus, id est, ante annum 1355.

(23) Τὴν Ἀδριανούπολιν ἔσχε. Ex Leunclavii *Hist. Musul.* lib. v, Adrianopolis occupata est anno Hegiræ 763, Christi 1362. At annales referunt ad annum 764, id est Christi 1360, quem annum Calvisius retinuit.

(24) Συλλαμβάνεται οὖν ὁ Λάζαρος. Laonicus lib. 1, sub finem, hanc Serviorum infelicem expeditionem clademque acceptam narrat secundum

Græcorum sententiam, hujus Nostri narrationi paucis mutatis prope similem: Lazarumque Eleazarum appellat; Moratem peremptum inter præliandum tradit; at Phranzes a Lazaro necatum fuisse scribit. Nomen illius, qui Moratem occidit, Miloes traditur a Laonicis: Milos Cobilitzius appellatur a Mauro Orbino. Lazarus ille, ut hic Orbinius in Slavorum historia scribit, partem imperii defuncti Stephani Cralis seu imperatoris occupavit, alii alias: cum Vrosco Stephani F. ignavia ac desidia tempus transigeret. Hic Lazarus primus fuit Serviciæ despota e familia Privazia sive Pribazia. Pugna porro illa commissæ est in campo Cossovo anno Hegiræ 791, Christi 1389; non vero anno 1390, ut vult Leunclavius in *Pandectis Turcicis*, cap. 54. Annus enim 791 cœpit ante Christi 1388, Decemb. 30, fer. 4, cyclo solis 25 litt. E, D. Propter occisum vero ex insidiis Moratem, morem ac consuetudinem inde manasse ait Leuncl. ut nullus legatus Sultanum accedat, nisi a duobus capigis brachia complectentibus ducatur. Ex parte verum esse concedatur: honoris nihilominus gratia, id etiam nunc fieri constat: et anno 1647, vezir-azemum seu primum vezirum palatio suo egredientem, rursumque illud ingredientem vidi, duorum famulorum manibus brachia complectentium sublevatum. Eodemque modo genitzerorum agam seu præfectum qui eundem vezirum conveniebat, duorum famulorum manibus sublevatum incedere aspexi. Hic lector monendus est falli Leunclavium, lib. vi *Hist. Musulm.*, quando mense Junio Ramazan celebratum esse ait anno Hegiræ 791; Neomenia enim hujus mensis Ramazan jejunii Turcorum eo anno incidit in Augusti diem 24 anni 1389 ante Christi.